
V Ý R O Č N Í  Z P R ÁVA  Č E S K É  Š K O L N Í  I N S P E K C E  Z A  Š K O L N Í  R O K  2 0 1 3 / 2 0 1 4

135

Závěr

• Ve školním roce 2013/2014 probíhala kontrola školního stravování za účelem posu-
zování úrovně školního stravování a kontroly poskytování školských služeb v souladu 
s plánem hlavních úkolů ČŠI a dále na základě podnětů a stížností.

• V posledních několika letech se stále více zlepšuje úroveň školního stravování, zlep-
šuje se zejména nabídka poskytovaných služeb. Na základě plnění výživových norem 
v období několika let lze dovodit, že většina školních jídelen věnuje značnou pozornost 
sestavování nutričně vyvážených nabídek pokrmů. 

• Přetrvávají však zařízení školního stravování, které výživové hodnoty nabízených po-
krmů nesledují nebo nevěnují dostatečnou pozornost spotřebě tuků a cukrů. Nepodá-
vají tak v dostatečné míře vyváženou stravu, která je tak důležitá v prevenci obezity,  
a to především u dětí v předškolním věku.

• Rozsah poskytovaných služeb, případně jejich kvalita v některých případech neodpoví-
dají požadavkům vyhlášky o školním stravování.

Doporučení

• Pro zvýšení prestiže školního stravování věnovat zvýšenou pozornost rozsahu i kvalitě 
služeb a přípravě pestré a nutričně vyvážené stravy.

• Vzhledem ke značnému nárůstu „individuálního stravování“ umožnit právnickým 
osobám vykonávajícím činnost školského zařízení rozhodnout o poskytování školního 
stravování i těm strávníkům, u kterých odborný nebo ošetřující lékař shledal, že jejich 
zdravotní stav vyžaduje omezení podle dietního režimu.


